
REPUBLIKA HRVATSKA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD KOPRIVNICA 

 

GRADONAČELNIK 

 
KLASA:       

URBROJ: 2137/01-06-01/5-16-8 

Koprivnica, 27.12.2016. 
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj  4/09,1/12, 1/13 i 
3/13-pročišćeni tekst) i članka 10. Pravilnika o provođenju postupka nabave za robu i usluge 

procijenjene vrijednosti do 200.000 kuna i radova do 500.000,00 kuna u Gradu Koprivnici („Glasnik 

Grada Koprivnice“ broj 1/14. - u daljnjem tekstu: Pravilnik), zamjenik koji obnaša dužnost 
gradonačelnika Grada Koprivnice dana 27.12.2016.. godine, donio je  

 

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnije ponude za izradu Programa zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja 

klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama za područje Grada Koprivnice 

 

 

1. Odabire se ponuda ovlaštenog ponuditelja EKONERG d.o.o., Koranska 5, 10 000 Zagreb kao 

najpovoljnija za izradu Programa zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih 

promjena i prilagodbe klimatskim promjenama za područje Grada Koprivnice u iznosu od 

24.000,00 kuna (bez PDV-a).  

2. Financijska sredstva za nabavu iz točke l. ove Odluke, teretit će Proračun Grada Koprivnice 

za 2017. godinu, pozicija 4290, konto 3237. 

3. Bagatelna nabava iz točke l. ove Odluke, planirana je pod evidencijskim brojem 140/16. BN u 
Planu nabave za 2016. godinu.  

  

O b r a z l o ž e nj e 

Dana 5.12.2016. godine donesena je Odluka o početku postupka i imenovanju stručnog 

povjerenstva za pripremu i provedbu postupka bagatelne nabave za izradu Programa zaštite zraka, 

ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama za područje 

Grada Koprivnice, obzirom da sukladno članku 18. stavku 3. ne treba primjenjivati Zakon o javnoj 
nabavi („Narodne novine“ br. 90/11., 83/13. i 143/13.), za nabavu  čija  je  procijenjena  vrijednost  

manja  od  200.000,00  (500.000,00)  kn  bez  PDV-a.  Procijenjena vrijednost nabave u ovom 

postupku iznosi 70.000,00 kuna u koji iznos nije uračunat PDV-e, a kriterij za odabir ponude je 
najniža cijena.  

Dana 6.12.2016. godine upućen je poziv za dostavu ponuda za nabavu usluge izrade 

Programa zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim 
promjenama za područje Grada Koprivnice. Sukladno članku 4. stavku l. Pravilnika naručitelj 

prilikom provođenja postupka bagatelne nabave u pravilu traži tri ponude. Grad Koprivnica kao 

naručitelj, a s obzirom da izradu predmetnog programa naručuje prvi puta, uputio je poziv petero 

ovlaštenika za izradu istog, a sukladno popisu Ministarstva zaštite okoliša i energetike. Poziv je išao 
na više potencijalnih izrađivača nego je Pravilnikom propisano iz razloga što se željelo postići 

najpovoljniju cijenu za predmetnu uslugu. Poziv za dostavu ponuda upućen je slijedećim ovlaštenim 

subjektima: 



 DVOKUT ECRO d.o.o.,   Trnjanska 37, 10000 Zagreb,  

 ANT d.o.o., Medarska 69, 10000 Zagreb, 

 SPP d.o.o., Trstenjakova 3, 42000 Varaždin, 

 VIA PLAN d.o.o., Zagrebačka 19, 42000 Varaždin, 

 TRAFFICON d.o.o., Selska cesta 50, 10000 Zagreb.  

U roku za dostavu ponuda zaprimljena je jedna (1) ponuda i to ponuditelja DVOKUT-ECRO 

d.o.o., Trnjanska 37, 10 000 Zagreb. Nakon otvaranja, pregleda i ocjene ponude utvrđeno je da 

dostavljena ponuda zadovoljava uvjete i zahtjeve iz Poziva za dostavu ponude. Dostavljena ponuda je 
prihvatljiva, a ponuditelj je dokazao svoju sposobnost. Uz istu dostavljena je i ponuda ovlaštenog 

ponuditelja kojem nije upućen poziv za dostavu ponuda pa ista nije uzeta u obzir. 

S obzirom da je zaprimljena samo jedna ponuda od izrađivača kojem je poziv bio upućen te 

time nije zadovoljena svrha zbog koje se isti slao na više adresa nego je propisano, Povjerenstvo za 
pripremu i provedbu postupka bagatelne nabave odlučilo je predmetni poziv uputiti na još pet adresa, 

a sve kako bi se dobila najprihvatljivija cijena za Grad Koprivnicu za izvršenje predmetne usluge. 

Sukladno navedenom dana 21.12.2016. poziv za dostavu ponuda za nabavu usluge izrade Programa 
zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama 

za područje Grada Koprivnice upućen je petero slijedećih ovlaštenih subjekata: 

 ZELENA INFRASTRUKTURA d.o.o., Fallerovo šetalište 22, 10000 Zagreb,  

 ECOMISSION d.o.o., Vladimira Nazora 12, 42000 Varaždin, 

 EKO-MONITORING d.o.o., Kućanska 15, 42000 Varaždin, 

 EKONERG d.o.o., Koranska 5, 10000 Zagreb, 

 GEONATURA d.o.o., Trg senjskih uskoka 1-2, 10000 Zagreb. 

U roku za dostavu ponuda zaprimljene su dvije ponude i to ponuditelja ZELENA 

INFRASTRUKTURA d.o.o., Fallerovo šetalište 22, 10000 Zagreb i EKONERG d.o.o., Koranska 5, 
10000 Zagreb. Nakon otvaranja, pregleda i ocjene ponuda utvrđeno je da obje dostavljene ponude 

zadovoljavaju uvjete i zahtjeve iz Poziva za dostavu ponude, da su prihvatljive i da su ponuditelji 

dokazali sposobnost. 

S obzirom da su temeljem dva upućena Poziva za dostavu ponuda zaprimljene tri ponude koje 

zadovoljavaju uvjete i zahtjeve iz istog te s obzirom da je kriterij za odabir ponude – najniža cijena,  

ponuda ponuditelja EKONERG d.o.o., Koranska 5, 10000 Zagreb, koji za predmet nabave nudi cijenu 
u iznosu od 24.000,00 kuna bez PDV-a, ukupnu cijenu ponude u iznosu od 30.000,00 kn s PDV-om, 

rangirana je kao najniža po cijeni stoga je ista odabrana kao najpovoljnija. 

 

Temeljem svega naprijed navedenog na prijedlog Povjerenstva odlučeno je kao u točki 1. ove 
Odluke.   

 

Uputa o pravnom lijeku:    
Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba.  

  

 
ZAMJENIK KOJI OBNAŠA 

DUŽNOST GRADONAČELNIKA: 

 

Mišel Jakšić, dipl. oec.  
  

  

 
 

Dostaviti:  

1. DVOKUT-ECRO d.o.o., Trnjanska 37, 10 000 Zagreb, 

2. ZELENA INFRASTRUKTURA d.o.o., Fallerovo šetalište 22, 10000 Zagreb, 
3. EKONERG d.o.o., Koranska 5, 10000 Zagreb 

4. Spis – ovdje. 



O b r a z l o ž e nj e 

 

 Ovim postupkom bagatelne nabave predviđen je odabir i ugovaranje izvršenja usluge 

izrade Programa zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe 

klimatskim promjenama za područje Grada Koprivnice. Izrada navedenog programa obveza 

je velikog grada sukladno odredbi članka 12. Zakona o zaštiti zraka („Narodne novine“ broj 

130/11 i 47/14).  

Navedeni program mora biti izrađen u skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15), Zakonom o zaštiti zraka („Narodne novine“ broj 130/11 

i 47/14), Planom zaštite zraka, ozonskog sloja i ublažavanja klimatskih promjena u Republici 

Hrvatskoj za razdoblje od 2013. do 2017.godine („Narodne novine“ broj 139/13) kao i 

ostalim pozitivno pravnim propisima RH relevantnima za predmetno područje.  

Postupak  nabave  izvršen  je  sukladno  Pravilniku  o  provođenju  postupka  nabave  

za  robu  i usluge  procijenjene  vrijednosti  do  200.000,00  kuna  i  radova  do  500.000,00  

kuna  u  Gradu Koprivnici, donesenom na temelju Zakona o javnoj nabavi.  

Procijenjena vrijednost nabave iznosila je 70.000,00 kn bez PDV-a.    

Kriterij po kojem javni naručitelj temelji odabir ponude je najniža cijena. Obzirom na 

sve naprijed navedeno, predlaže se donošenje Odluke o odabiru ponude za izradu Programa 

zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama 

za područje Grada Koprivnice, kao što je navedeno u odluci.  

  

                    Nositelj izrade i predlagatelj akta:  

  

UPRAVNI ODJEL ZA IZGRADNJU GRADA 

I PROSTORNO UREĐENJE 

 

                          Pročelnica:  

   Jasna Golubić, dipl.ing.građ. 

 

 

Viša stručna suradnica za prostorno 

uređenje: 

Dejana Stanić,struč.spec.inž.građ. 

  


